statutis et consuetudinibus iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis firmitate alia roboratis ceterisque contrariis quibus-

cunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostre dedicationis, applicationis, appropriationis, annexionis,

incorporationis, suppressionis, extinxionis [sie], voluntatis, man-

dati, constitutionis, ordinationis, concessionis et elargitionis in-

fringere, vel ei ausu temerarie 9). Si quis autem hoc attemp-

tare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beato—

rum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominice

MCCCCLVIII, Quarto decimo kalendas Februar.

nostri anno primo.

pontificatus

a mar ine de Curia.

[ g ] J0. de Maniaco.

Aus Pii lI. Reg. Vatic.‚ Nr. 470, fol. 4° — durch gütige Vermitte-

lung des Kgl. Preußischen Historischen Instituts zu Rom.

II.

Papst Pius II. erlaubt die von Gerhard aus der Diözese

Lüttich vorgeschlagene und zu übernehmende Bildung einer

zum Kampf gegen die Türken bestimmten Waffengenossen-

schaft der Societas Jesu und setzt die Modalitäten dafür fest.

1459. Januar 13.

Pius etc. Dilectis filiis omnibus et singulis societati Do-

mini Jesu nuncupate incorporatis et incorporandis seu eani

profitentibus Salutem etc. Magma et admiranda cum omnipo-

tens Deus et Salvator noster in carne agens patraret, pro sua

ineffabili humilitate tantum iis, qui ex fide sua viverent et

l) Ms.: eorumque.

2) Gewöhnlich: ausu temerario contraire.
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agerent, tfibuit‚ ut eos vel modicum fidei habentes maiora

facturos esse predixerit, solam esse fidem indicans, per quam

homines difficultatibus' superatis quecumque voluerint agendi

et perficiendi habeant potestatem. Sane multa proximis tem-

poribus de nostri ingenti ardore animi, de nostra intentione

providendi etiam supra vires, ne efi‘erata turchorum rabies

non solum orbis christiani provincias non devasteb, sed potius

repellatur ad exterminiumque adducatur, scripsimus principibus

et populis christianis nuncque 0b eandem causam ad iter ac-

cingimur Mantuam versus, sicut polliciti fuimus, profecturi,

quo in loco convenientibus, sicut speramus, apud nos prin-

cipum et populorum christianorum quamplurimis, talia pro-

ponere inducere et dante Domino concludere ac perficere

speramus, per que nostro desiderio nostre intentioni supradicte

a christicolis nobiscum et a nobis cum ipsis poterit satisfieri.

Dumque ea nostrum animum cum agitat subitque aliquando